referébant ad eum, facilióra tantúmmodo iudicántes. A Dimisitque cognátum suum : qui reversus abiit in domum suam. *ñ. Amen.*

Antiphona 1. Miséricors, et mi-erátor, et justus Dóminus. Benignus homo, qui miserétur. *Psalmus cxi.*

Oratio. Miséricors Domine et juste, fac nos semper esse misericórdes; et commodatí aliénæ totá adesse facilitáte : nec obauditó malo nos, dum iudicáveris, térreas; sed tuam ad dexteram gloriificándos státuas. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 2. Ego cognóvi, quám magnus est **213** Dóminus, et Deus noster præ ómnibus diis. *Psalmus cxxxiv.*

Oratio. Dómine, qui edúcens nubes ab extrémó terræ, orbem univérsum sanctis replésti doctóribus; fúlgura in pláviám convérte miséricors : ut præcáptis tuis, quibus fámulos tuos, ut córrigas, terres : benedicéndo reficias : tuæque replétos grátiá ubériús benedicas. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam tuam Deus noster.

Antiphona 3. Constitémuni Dómino, quóniam bonus : quóniam in sæculum misericórdia ejus. *Psalmus cxxxvi.*

ñ. Peccávimus tibi Deus; fac misericórdiam. P. Et ántequàm pereámus liberet nos manus tua. *ñ.* Quarè in perpétuúm oblivisceris no tré, derelinquis nos in longitudínem d. érum. *P.* Et ántequàm.

Preces. Indulgéntiam postulámus, Christe, exáudi. *P.* Placáre, et miserére. *ñ.* Jesu unigénite Dei Patris Filius; qui es imménsæ bonitátis, Dómine. *P.* Placáre. *ñ.* Cuncti te genitibus exorántes, poscimus; cunctique simul deprecántes, quæsumus. *P.* Placáre. *ñ.* Tua jám cleméntia mala nostra súperet : tuo jam seréno vultu in nos respice. *P.* Placáre. *ñ.* Remissionem ómnium peccatórum quæsumus; indulgē, quæsumus, clemens, mala quæ commisimus. *P.* Placáre, et miserére.

Hymnus. O Nazarène, lux. *Quare fol. 144.*

Capitula. Tibi, Dómine, constitémur, qui cœlos intelléctu fecisti; et eruditos sublímis sapiéntiá : qui fundásti terram super aquam; et supra sæculum lábile erexisti Ecclésiám tuam; fac, ut nos fluida mundi delectaménta non óbruant, sed virtútes accéptæ ad supérna sustóllant.

Pater noster. Et ne nos.

Ad Sextam.

Lectio libri Ezechielis Prophætæ (Cap. xxxiii).

ñ. Deo grátias.

Factus est sermó Dómini ad me, dicens : Fili hóminis dic ad domum Israël : Sic locútus estis, dicétes : Iniquitátes nostræ, et peccáta nostra super nos sunt, et in ipsis tabéscimus : quómódo ergo vivere poterimus? Dic ad eos : Vivo ego, dicit Dóminus : nolo mortem ímpii, sed ut revertátur ímpius á via sua, et vivat. Convertímuni á viis vestris péssimis : et quarè moriémuni domus Israël? Tu itaque fili hóminis dic ad filios p puli tui : Justitia justí non liberábit eum in quacúmque die peccáverit : et in-

pietas ímpii non nocébit ei, in quacúmque die convérsus fuerit ad iniquitátem suam : et justus non poterit vivere in justitia sua, in quacúmque die peccáverit. Etiam si dixeró justo quód vitá vivat, et confus in justitia sua lécerit iniquitátem : omnes justitiæ ejus oblivióni tradéntur, et in iniquitátem suam, quam operátus est, in ipsa moriétur. Si autem dixeró ímpio : Morte moriétis : et égerit pœniténtiam á peccáto suo, feceritque iudiciúm et justitiám, pignus restitúerit ille ímpius, rapinámque reddiderit, in mandátis vitæ ambuláverit, nec fecerit quicquam inístum : vitá vivet, et non moriétur. Ait Dóminus Deus omnipotens. *ñ. Amen.*

Antiphona 1. Qui érigit elisos : Dóminus solvet compeditos. Dóminus illúminat cæcos, Dóminus diligit justos. *Psalmus cxlv.*

Oratio. Dómine, qui érgis elisos, et solvis compeditos, atque illúminas cæcos : nos quoque érige cùm lapsus inclinant; et solve, cùm peccáta circúmligant; atque illúmina, cùm nos ignorántiæ caligo circúmdat : ut ánima nostra te semper laudet; et vita nostra fidéli devotióne sit húmilis : et quia tui múnis est quód sumus, tibi sérviat omne quód vivimus. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 2. Qui sanat contritos corde, et alligat contritiónes eórum. Magnus Dóminus, et magna virtus ejus. *Psalmus cxlvi.*

Oratio. Deus, qui sanat contritos corde; plagæ nostræ medélam impénde : et qui stellárum númeras multítudínem; nos ad vitam prædestinátis adjúnge : ut beneplácitum tibi sit in nobis; et in salúte nos ætérna júbeas exaltári. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 3. Oculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nobis. *Psalmus cxxii.*

ñ. Miserére, quia Deus es. P. Miséricors miserére, quia peccávimus tibi. *ñ.* Ad te levámus oculos nostros, qui hábitas in cœlis. *P.* Miséricors miserére.

Preces. Subvéniat nobis, Dómine, misericórdia tua. *P.* Velóciter. *ñ.* Inclýte Deus, pátiens clamórem nostrum intéllige. *P.* Velocitér. *ñ.* Nostris adésto précibus, et dona nobis, quæ pétimus. *P.* Velocitér. *ñ.* Tuá nos, Pater, dexterá á malis ómnibus libera. *P.* Velocitér. *ñ.* Illúmiat preces, Dómine, **214** benignis áuribus pércipe. *P.* Velocitér. *ñ.* Abstérge á nostris sénsibus zelum peccáti, et ódii. *P.* Velocitér. *ñ.* Remitte ómnia discrímína, nosque placátus justifica. *P.* Velocitér. *ñ.* Inténde benignus, súpplices gémitus ómnium súscipe. *P.* Velocitér. *ñ.* Cùm véneris iudex ómnium, redémpsis esto suffrágiúm. *P.* Velocitér.

Hymnus. O Nazarène, lux. *fol. 144.*

Capitula. Sicut óculi servórum in mánuibus Dóminórum suórum sunt; ita nostri ad te, Dómine : quousquè et peccántibus noxam dimittas, et vapulántium plagas emínuas; impértias aliménta egénis; et medélam tribuas vulnerátis.

Pater noster.

IN TERTIO DOMINICO QUADRAGESIMÆ.

Ad Vesperum

Lauda. Sacrificâte sacrificium vespertinum *P.* Et sperâte filii hominum in Dômino. *ŷ.* Confitemini Dômino, et invocâte nomen ejus. *P.* Et sperâte.

Dôminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Perscrutemur vias Dômini, et interrogemus corda nostra, si non sunt duplicia. *P.* Et sic stemus ante faciẽm Dei mundo corde, et non bilingues. *ŷ.* Quia non repellet Dôminus plebem suam; et hereditatẽ suam non derelinquet. *P.* Et sic stemus.

Dôminus sit. *ñ.* Et cum.

Lauda. Bonum mihi est quod humiliasti me, Deus, ut viscum justificationis tuas. *P.* Bonum mihi lex oris tui, super millia auri et argenti. *ŷ.* Bonitatem fecisti cum servo tuo Dômine: secũndũ verbum tuum. *P.* Bonum.

Hymnus.

Christe immẽse, Dominãtor sancte,
Custodi plebem, quam tu redemisti
Sanguine sacro tuo pretioso;
Ipse salvasti.

Clãritas fulget, Dominusque fecit,
In Bethania ad Lazarum venit,
Quem suscitavit, et gloriã suã
Manifestavit.

Martha autem domi retenta,
Quem expectabat; pietas immensa
Illi occurrat, et annuntiãvit
Sororque Martha.

Magister adest. Occurrunt sorores,
Et lachrymantes, Christum confitentes
Sic meruerunt, ut vidẽrent fratrem
Suum resurgentem.

Ad inonumentum exclamabat Jesus:
Lazare veni, Dominusque tecum.
Ile surrexit, et omnis caterva
Ibi convertitur.

In Samaria ut homo sivit,
Et mulieri peccata dimisit,
Cæcus enim mutus lumen magnum
Vidit in Siloẽ.

In Samaria fecit confitentes,
In Bethania Lazarum surgentem,
Surdos audientes, et mutos loquentes,
Quos visitavit.

Glória Patri, Trino Sempiterno
Glória Christo, Spiritusque Sancto:
Prædicet Trinum piã voce nomen
Omne per ævum.

ñ. Amen.

Supplicatio. Orẽmus Redemptõrem mundi, etc.

Capitula. Quarti nunc et decimi diẽi de nostrõrum diõrum decimis currículo jam perãcto, ad te levãmus oculos nostros, Dômine, qui habitas in cœlis; impẽde jam et misericordiam miseris, et medelam porrige vulnerãtis, Tu nobis adgrẽssum iter placidum effice: tu cor nostrum in mandatõrum tuõrum sã-

A mitis dirige: per te lucis inveniamus viã: per te luminosa amoris tui capiamus incẽdia: tu laboribus requiem, tu laborantibus tribue mausionem; ut horum diõrum observatiõne tibi placentes, gloriã tuã mereãmur esse participes.

Pater noster.

Humiliãte vos benedictiõni.

Dôminus sit. *ñ.* Et cum spĩritu tuo.

Benedictio. Christus Dei filius labores vestros propitiãtis aspiciat, et cordis vestri tẽnebras illuminando submõveat. *ñ.* Amen. In mandãtis quoque illius ita viã vestrã felicitẽr dirigantur, ut justificatiõnum ejus mereantur sempẽr obtinẽre provẽntum. *ñ.* Amen. Quo et cursum vestri laboris propitiãtis adjuvet, et cœcitatĩs vestrã tẽnebras miserãtus illũstret. *ñ.* Amen.

B

Per.

Dôminus sit. *ñ.* Et cum spĩritu tuo.

Lauda. Defecit in salutãri tuo anima mea: *P.* Et in verbo tuo sperãvi, Dômine. *ŷ.* Defecerunt oculi mei in eloquium tuum, dicentes: Quando consolaberis me? *P.* Et in verbo. *ŷ.* Glória, et honor Patri, etc. *P.* Et in verbo.

Orãtio. Defecit in salutãri tuo anima nostra, Dômine: desiderio indefesso proficiat **215** exuberantis gratiã dono, perceptura consolatiõnem in prãmio. *ñ.* Amen.

Per misericordiam tuã.

Lauda 2. Bonitatem fecisti cum servo tuo Dômine; *P.* Secũndũ verbum tuum justifica me. *ŷ.* Bonitatem fecisti cum servo tuo, Dômine: quia mandãtis tuis credidi. *P.* Secũndũ. *ŷ.* Glória. *P.* Secũndũ.

C

Orãtio. Bonitatem et disciplinã et sciẽntiam doce nos Dômine: ut nec malitia asperos; nec desidia remissos; nec stultitia reddat ignãvos. *ñ.* Amen.

Psalmus. Miserere mei Deus *Totus cum Glória.* Et Kyrie, elẽison. Christe, elẽison. Kyrie, elẽison.

Pater noster. Et ne nos.

Preces. Dômine misericordiãrum, *P.* Obliviscere peccata nostra. *ŷ.* Qui vitam mortuis, cœcis lumen, auditum surdis dedisti. *P.* Obliviscere. *ŷ.* Qui mutis eloquium, claudis gressum, leprosis sanitatem dedisti. *P.* Obliviscere. *ŷ.* Qui injurias carnis nostrã in tuo corpore pertulisti. *P.* Obliviscere.

D *Orãtio.* Exaudi oratiõnem nostrã. fol. 158.

Ad Matutinum.

Hymnus. Æternẽ rerum Cõnditor. fol. 3.

Orãtio. Ætẽrnum te Dôminum, rerũque omniũ conditõrem, cunctõrum vox canit fideliũ, qui et certos limites figis, et metas, quibus nox secernãtur et dies, æternã lege constituis: abyssus etenim sapiẽtiã tuã, et mortaliũ allevãret fastidium, aliud labori concessit, aliud quieti servãvit: Præsta, ergo, omnipotens Deus, ut mens ægra sopõre, dum gallo canente, admonẽtur, alacritẽr currens, ad spẽm rẽdeat lucis, et primitias diũrni laboris in tuis sempẽr impẽdat officiis. *ñ.* Amen.

Per misericordiam.

Antiphona 1. Dômine quid multiplicãti sunt, qui

tribulant me? Tu autem Dómine suscēptor meus es. **A**
Psalmus III.

Antiphona 2. Dele Dómine iniquitátes meas. *Psalmus I.* *Antiphona 3.* In te confidit ánima mea. *Psalmus XVI.*

Orátio. Dómine Deus, apud quem consistētes medélam salútis invēniunt; dele piaculórum vúlnera de cōrdibus hóminum; et ostēde super nos cleméntiæ tuæ clarissimum vultum; tuúnique clamóribus supplicum inclina sanctum auditum: Effúnde méritibus nostris tuæ grátie donum: et concēde postulántibus remédium quæsitum: ac quia ad impendéndam débitum nostræ servitátis consurgimus; effúnde benedictiónis et salútis abundantiam super pópulum tuum: ac dele miséricors scelus contráctum; et fac nos esse liberos à reátu facinorum: **B**
audi gémitus peténtium; largire indulgéntiæ fructum; et clamóribus pulsántum fidélium concēde singulis suffrágium postulátum. **ñ.** Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 1. Convérte nos Deus salutáris noster: *P.* Et avérte iram tuam à nobis. Ne in ætérnum irascáris nobis. **ñ.** Deus tu convérteus vivificábis nos: et plebs tua lætábitur in te. *P.* Et avérte. **ñ.** Glória, et honor.

Orátio. Convérte nos Deus salutáris noster ad te, ut avértas iram tuam à nobis; quia áderit respirámen, si suspēderis furórem: sit cleméntia próxima, ut procúl sit ira: convérte nos, ut miserándo vúlnera nostra sanes: ne avérso justé pro peccáto, plagas pótiús multiplices. Ergo rogámus, ut præveniát justitias pietas, et præoccupet pœnam indulgéntia; nos quoque ad te convérte; ut tribuas salutem, et súbtrahas ultiónem. **ñ.** Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Judicáte pupillo, et egéno: *P.* Húmitem, et páuperem justificáte. Eripite páuperem et egeñum: de manu peccatóris liberáte eum. *P.* Et páuperem. **ñ.** Glória, et honor.

Orátio. Exúrge, Dómine, qui júdicas terram: et qui fidem ómnium géntium pius possessor inhábitas, ne patiáris nos in ténebris remanére; sed fac nos lumen tuæ veritátis aspícere: ut fundaménta fidei nostræ non super arénam, quam turbo dejiciat, edificémus; sed supra petram, cujus tu es firmitas, conlocémus. **ñ.** Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 3. Tu nobis es, Dómine, refúgium à pressúra, quæ circumdedit nos. *P.* Multa sunt enim flagélla peccatórum nostrórum. **ñ.** Pro hac orábit ad te omnis sanctus in témpore opportúno. *P.* Multa. **ñ.** Glória, et honor.

Orátio. Da nobis Dómine peccatórum remissionem, qui purgátis præstas beatitudínem: **216** esto refúgium à pressúra damnatiónis, qui indútor es libertátis: et quia multa flagélla peccatórum in nobis plagá inruente sentimus, in te confidendo, circumdári nos tuá misericórdiá sentiámus. **ñ.** Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Quis te consolábitur virgo filia Sion, quia magna est sicut mare contritio tua? Effúnde sicut aqua cor tuum. *P.* In conspéctu Dómini extolle ad eum manus tuas pro remédio peccatórum tuórum. **ñ.** Deduc quasi torrentem láchrymas per diem, et noctem, et non táceant pupillæ oculi tui. *P.* In conspéctu. **ñ.** Glória; et honor.

Orátio. Consoláre nos, Dómine, in tribulatióne nostra, qui quotidie peccátis contristámur, et compunge cor nostrum ad effundendas láchrymas, sicut aqua in conspéctu tuo: ut extollentes ad te manus nostras, numquám humanis dejiciámur in láudibus; sed te, in quo summa est gloriatio, tui mētores, delectémur. **ñ.** Amen.

Per misericórdiam.

In Láudibus.

Ad Cánticum. Antiphona. Sicut partúriens próxima est partui, et in dolore suo clamat: ita facti sumus dilécto. Propter timórem tuum Dómine, in útero accépimus, et parturivimus spiritum salútis, quem fecisti super terram.